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Ympäristötoimi 
Ympäristövalvontayksikkö 

 Elintarvikevalvonta Pvm 27.10.2004   
 
 
 

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Sähköposti ja kotisivu 

 

 
KANANMUNIEN MERKITSEMINEN JA PAKKAUSMERKINTÖJEN 
VALVONTA 
 
TAVOITE JA VAATIMUKSET: 
 Elintarvikevalvonta tarkasti lokakuun 2004 aikana 11:n eri kokoisen vähittäismyymälän 

kaikki myynnissä olevat kananmunat EVI:n projektin mukaisesti.  
Tarkastuksilla tarkastettiin oliko kananmunat leimattu, oliko leimaus selkeä ja helposti 
luettavissa, sekä oliko leima oikeanlainen. Kananmunissa tulee olla leimattuna 
kanalatunnus, joka koostuu tuotantotavan numerotunnuksesta, maatunnuksesta ja 
viisinumeroisesta tuottajan tunnistenumerosta. Kananmuniin saa merkitä myös muita 
tietoja, kunhan ne eivät estä kanalatunnuksen tunnistamista. 
Tarkastuksiin kuului myös kananmunien pakkauksien pakkausmerkintöjen tarkastaminen, 
sekä irtomunia myynnissä ollessa niiden välittömässä läheisyydessä olleen esitteen 
tarkastaminen. Pakkauksissa tulee olla merkittynä nimi ”kananmunia” tai ”munia”, 
munapakkaamon nimi, osoite ja pakkaamotunnus, laatuluokan tunnus, painoluokan 
kirjaintunnus, munien lukumäärä ja sisällön määrä, parasta ennen –merkintä, säilytysohje, 
tuotantotapa, sekä munaan leimatun kanalatunnuksen selitys. Irtomunien esitteestä tulee 
ilmetä pakkaamon nimi ja osoite, pakkaamotunnus, parasta ennen –merkintä, säilytysohje 
ja kanalatunnuksen seloste. 
Lisäksi kiinnitettiin huomiota vastasiko kananmunaan leimattu tuotantotapa munakotelon 
pakkausmerkintöjä. 

 
TULOKSET: 

Eniten puutteita ilmeni pakkausmerkinnöissä. Kananmunien pakkauksista puuttui ilmoitus 
tuotantotavasta sekä kanalatunnuksen selitys. Yhdessä tarkastuskohteessa 
kanalatunnuksen selitys puuttui myöskin irtomunien esitteestä ja toisessa kohteessa ei 
irtomunien läheisyydessä ollut minkäänlaista esitettä.  
Kananmunien leimaukset olivat useissa munissa suttuisia ja haaleita. Kahdessa 
tapauksessa kananmunaerän paketeissa vain osa munista oli leimattu, yhdessä 
tapauksessa taas pakkaamotunnus oli leimattu kanalatunnuksen paikalle. 
Kananmunapakkauksissa parasta ennen –päiväykset oli ilmoitettu selkeästi. Joissain 
toimipaikoissa kuitenkin kerrottiin ko. merkintöjen olevan välillä niin epäselviä, että 
pakkauksia joudutaan poistamaan myynnistä, koska ei ole varmuutta oikeista 
päivämääristä. 

 
Lisätietoja terveystarkastaja Hanna Virtanen 

PL 437    yva.kirjaamo@tt.tampere.fi 
33101 TAMPERE Hatanpäänkatu 20 (03) 314 713 (03) 3147 3208 www.tampere.fi 
 


